COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Ordinanza n.6
IL SINDACO

PREMESSO
CHE la Presidenza del Consiglio dei Ministri, attraverso il Dipartimento della

Protezione Civile ha diramato ’avviso di condizioni meteorologiche avverse;

CHE una ondata di freddo polare, vento e nevischio sta investendo tutto il centro
sud compreso la nostra isola e in particolare la zona montana;

CONSIDERATO
CHE permane una situazione particolarmente rischiosa per la circolazione sulle

strade per i veicoli e i pedoni;

RITENUTO di disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per il
giornol8 gennaio 2017, al fine di scongiurare ogni € qualsiasi pericolo cui
potrebbero andare incontro scolari e studenti nel percorso dalla propria
abitazione alla scuola;

VISTO l’art.38 della legge n.142/90, come recepita con L.R. n.48/91;

ORDINA
la chiusura per il giorno 18 gennaio 2017 delle scuole di ogni ordine e grado.

Copia della presente ordinanza viene inviata  per opportuna conoscenza
all’U.T.C., al Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo G. Philippone di San
Giovanni Gemini, al Dirigente scolastico I.P.I.LA. Archimede di Cammarata, alla
coordinatrice dell'Asilo Nido, al Comando Polizia Municipale e al Comando
Compagnia Carabinieri di Cammarata.

Dalla Residenza Municipale, 1i 17/01/2017

Il Sindaco / 1
(Dott. Carmelo Panégﬁ'ﬁrﬁ'&(




